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Znak  DL/DK/2018

Dotyczy: Modernizacja uktadu pomp wody chtodzacej

Znak sprawy: ZP/EEO/170/2018/DK

Numer ogtoszenia o zaméwieniu w Suplemencie do Dziennika Urzedowego Unii Europejskiej
(witryna TED): 2019/D 010-020182 z dnia 15.01.2019 .

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ,
ZMIANA TRESCI SIWZ

W zwigzku z otrzymaniem przez ENERGA Elektrownie Ostroleka S.A., zwang dalej ,Zamawiajacym”
pytan dotyczacych tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia, zwanej dalej ,SIWZ", ENERGA
Wytwarzanie SA, dziatajac jako Petnomocnika Zamawiajacego, udziela nastepujaca odpowiedz na
podstawie art. 38 ust. 1, 2, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (tekst
jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.):

Pytanie 64

Gdzie nalezy sktadowac silniki pomp wody chfodzacej podczas prac modemizacyjnych. Prosze podac
miejsce i jego odlegfos¢ od pompowni centralnej. Prosimy tez podac informacje czy to pomieszczenie
bedzie zamknigte i stosownie ogrzewane czego naszym zdaniem wymagajg silniki.

Odpowiedz 64

Zamawiajacy przewiduje skiadowanie silnikow pomp wody chiodzacej w ogrzewanym zamknietym
pomieszczeniu na terenie ENERGA Elektrownie Ostrofeka.

Pytanie 65

Gdzie nalezy skfadowac zlom z demontowanych pomp oraz czy ztom ten powinien byc pociely na
konkretne wymiary np. nie przekraczajace okrelonej wielkosci ?

Odpowiedz 65

Zamawiajacy wskaze miejsce na demontowany ziom z pomp na terenie ENERGA Elektrownie
Ostroteka.

Zamawiajgcy nie bedzie oczekiwat dodatkowego ciecia demontowanych elementow.
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80-309 Gdarisk KRS 0000512140
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Pytanie 66

Prosimy o przestanie czytelnych rysunkow dotyczacych posadowienia pomp. Rysunki zawarte w
Zalgezniku nr 1 sg nieczytelne.

Odpowiedz 66

Zamawiajacy zamieszcza ponownie Zatacznik nr 2 do OPZ . centralna pompownia - przekrdj. W
przypadku problemow w oczytaniu dokumentu, wersja zrodtowa zatgcznika nr 2 do wgladu w siedzibie
Zamawiajgcego.

Pytanie 67

Prosimy o przestanie schematu technologicznego ukfadu wody chfodzacej o ile to mozliwe z elementami
PI&A.

Odpowiedz 67

Zamawiajacy nie posiada takiego schematu.

Pytanie 68

Prosimy o zaznaczanie w tabeli Zatacznik nr 8 zawierajacej elementy pomiardw i sterowari te elementy,
ktore sq istniejace i bedg przenoszone do systemu Ovation ( o ile 6takie wystepujg bo mozliwe ze
wszystkie pomiary i sterownia majg by¢ nowe).

Odpowiedz 68

W zatgczniku nowa wersja bazy sygnatow, zawierajaca uzupetnione zaktadki ,Sygnaty analogowe” i
,Sygnaly dwustanowe”

Pytanie 69

Prosimy o przesfanie schematu jedno kreskowego zasilen i odbioréw z rozdzielnicy OP1 sekcje A i B.
Odpowiedz 69

Zamawiajacy nie posiada takiego schematu.

Pytanie 70

Prosimy o przesfanie archiwalnej karty katalogowych silnikbw stosownych dla pomp wody chtodzacej
wraz z rysunkami gabarytowymi i ciezarami.

Odpowiedz 70

Zamawiajgcy nie dysponuje kartami katalogowymi silnikow SAJV-1616t. wymiary gabarytowe
Wykonawca powinien okreslic we wtasnym zakresie podczas wizji lokalnej.

Wg dokumentacji archiwalnej cigzar jednostkowy elektrycznego SAJV-1616t wynosi 9 900 kG.

Pytanie 71

Prosimy o podanie zgodnie z archiwalnymi danymi ciezaru catkowitego pojedynczego agregatu
pompowego.

Odpowiedz 71

Wg dokumentacji archiwalnej ciezar jednostkowy pompy 180P-19R wynosi 32600 kG; silnika
elektrycznego SAJV-1616t wynosi 9 900 kG.

Pytanie 72
Prosimy doprecyzowac zapisy nieprecyzyjnie zdefiniowane takie jak:
e strona nr 13 zafgcznika nr 1 pkt 9) - prosze jednoznacznie okreslic, ktére sterowania i w jaki
sposob majg by¢ zmodemizowane gdyz etap projektowy nastepuje po ztoZeniu ofert a oferenci
muszq znac zakres wyceny i musi on by¢ jednoznaczny dla wszystkich,
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o strona nr 13 Zatacznika nr 1 pkt 1) - prosze podac obiektywne wytyczne do doboru rozdzielnicy
gdyz po wyborze wybrany oferent nie moze by¢ zaskakiwany zmianami wymagar co do
wycenionej w ofercie rozazielnicy,

e strona nr 13 Zafgcznika nr 1 pkt 3) - prosze podac wymagane parametry pol rezerwowych tak
aby wycena wszystkich oferentow byfa jednoznacznie zdefiniowana i poréwnywalna,

o strona nr 14 Zalgcznika nr 1 pkt 7) - prosze jednoznacznie podac oferenci majg wyceniaé
przeniesienia szafy pradu statego czy tez nie, gdyz albo bedzie to sktadnikiem wyceny oferty
lub nie,

e strona nr 14 Zafacznika nr 1 pkt 8) - prosze podac¢ maksymalng ilos¢ zmiennych jakie bedzie
trzeba wprowadzic do sytemu Econtrol tak aby ten zakres byf wyceniony przez oferentow w
sposob porownywalny,

Odpowiedz 72
e  QOdnosnie zatacznika nr 1 punkt 9
Odpowiedz na to pytanie zawarta jest w punkcie 2.3 podpunkt 9), w powigzaniu z informacjami

zawartymi w zataczniku nr 8 (standardy sterowan).
o  Odnosnie zatacznika nr 1 punkt 1

Prosze o wyjasnienie co Oferent rozumie pod pojeciem ,obiektywne wytyczne"
e  Odnosnie zatacznika nr 1 punkt 3

Jeden odptyw 0 mocy rzedu 30kW, a drugi o mocy rzedu 15kW

e QOdnosnie zalacznika nr 1 punkt 7
Tak, wyceniac.

o  Odnosnie zalacznika nr 1 punkt 8
llos¢ sygnatow, jakie trzeba bedzie wprowadzi¢ do systemu ECONTROLPIus wynika z
wymagan funkcjonalnych, zawartych w OPZ.

Pytanie 72

Prosimy o podanie gdzie bedq udostepnione place odktadcze i magazynowe zwigzane z prowadzeniem
prac.

Odpowiedz 72

Zamawiajacy przewiduje udostepnienie Wykonawcy pola odktadczego remontowego zlokalizowanego
przy centralnej pompowni.

Pytanie 73

Czy Zamawiajacy ma zakryte magazyny ogrzewane, ktére moze udostepnic wykonawcy?

Odpowiedz 73

Zamawiajgcy dysponuje ograniczong przestrzenia w zakrytych magazynach ogrzewanych. Ewentualne
udostepnienie Wykonawcy w/w przestrzeni zalezne bedzie od wymaganej powierzchni i dostepnosci we
wskazanym okresie.

Pytanie 74

Czy istniejg obecnie pomiary przeptywu wody z kazdej z pomp wody chiodzacej. Jesli nie to prosimy o
wskazanie miejsca ich instalacji gdyz w pompowni to nie jest mozliwe. Pomiary te beda niezbedne
chociaz do pomiarow gwarantowanych pomp na obiekcie.

Odpowiedz 74

Aktualnie nie istniejg pomiary przeptywu wody przez pompy wody chiodzacej. Wybér miejsca ich
zainstalowania jest po stronie Wykonawcy.

.
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Pomiary wydajnosci pompy sg realizowane w rurociggach dolotowych do skraplaczy poszczegdinych
blokéw energetycznych przy pomocy przeptywomierzy ultradzwiekowych. W celu okreslenia wydajnosci
indywidulanej pompy nalezy wydzielic badang pompe na przypisany do niej blok energetyczny. W
czasie pomiarow gwarancyjnych na obiekcie badana pompa zostanie wydzielona do pracy
indywidualnej na blok, pomiar wydajnosci realizowany bedzie na bloku energetycznym.

Pytanie 75

Prosimy o przesfanie schematu obecnie istniejacej wzajemnej struktury powigzart komunikacyjnych
pomiedzy poszczegoéinymi obiektami: nastawniq elektrofiltrow, nastawniami blokowymi oraz centraing
pompownig. Prosimy o podanie fypéw pofgczen (miedz czy S$wiattowdd ) oraz protokofow
komunikacyjnych. Ma to na celu zorientowanie sie jakie struktury sq istniejace a jakie trzeba zbudowac.
Odpowiedz 75

Elementy NET1, NET2, NET3 | NETS, wystepujace na schemacie ,Struktura uktadu sterowania
pompowni” (zatacznik nr 5 do OPZ) to magistrale ethernet, oparte na switch’ach firmy CISCO.
Potaczenia pomiedzy NET5 (nastawnia elektrofiltrow) a NET1, NET2, NET3 wykonane sa jako
Swiatlowody, na obu koncach wyposazone w przetworniki $wiatfo/miedz. Aktualnie nie zadnych
powigzan komunikacyjnych pomiedzy centralng pompownig a nastawnig elektrofiltrow i nastawnig
blokowa.

Pytanie 76

Czy wszystkie napedy technologiczne, ktére bedag konieczne w uktadzie nowych pomp beda musialy
mie¢ wymienione skrzynki sterownia lokalnego. Prosimy o podanie standardéw wykonania nowych
Skrzynek.

Odpowiedz 76

Odpowiedz na to pytanie zawarta jest w punkcie 2.4 podpunkt 25) OPZ.

Pytanie 77

Pytanie do punktu 28) na stronie 16 Zatgcznika nr1 do SIWZ: czy do pomiaru mozna wykorzystac
istniejgce pomiary przepfywu? Prosimy o przestanie szczegolowych danych o istnigjgcych
przeplywomierzach.

Odpowiedz 77

Poniewaz istniejace pomiary przeptywu wody chtodzacej zabudowane sg przed skraplaczami turbin, jest
to mozliwe tylko w sytuaciji, gdy dana pompa pracuje tylko na ,swdj” blok, tzn. gdy zamkniete sg zasuwy

AC4 i/lub ACS.

Pytanie 78

Z wizji lokalnej wynika, ze przed silnikami pomp wody chfodzacej zamontowane sq nowe skrzynki
przylaczeniowe czy one podlegajg wymianie?

Odpowiedz 78

Odpowiedz na to pytanie zawarta jest w punkcie 2.3 podpunkt 6) OPZ.

Pytanie 79

Prosze podac rzedng minimalnego poziomu wody, dla ktérego majg byc spetnione wymagania podane
w punkcie 4.2 strona nr 24 Zalgcznika nr 1 do SIWZ. Poddanie wysokosci naptywu 3 m jest
niejednoznaczne bo dla roznych producentow pomp poziom wirnika moze byc rozny.

Odpowiedz 79

Zamawiajacy udzielit odpowiedzi nr 20 dnia 14.02.2019 .
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Pytanie 80

Prosze podac rzedng maksymalnego poziomu wody okre$lonego w punkcie nr 4.4 na stronie nr 25
Zatgcznika nr 1 do SIWZ na 5,7 m.

Odpowiedz 80

Zamawiajacy na poruszone kwestie udzielit odpowiedzi w odpowiedzi nr 20 dnia 14.02.2019 r.

Pytanie 81

W zwiazku z zapisem punktéw nr 5), nr 6) na stronie nr 27 oraz nr 9 na stronie nr 28 Zafgcznika nr 1 do
SIWZ prosimy o informacje czy Zamawiajgcy ma aktualne charakterystyki sprawnosci silnikow, ktére nie
podlegajg wymianie. Bez tego elementu wiarygodne pomiary na obiekcie sprawnosci pomp sg
praktycznie niemozliwe do wykonania a od nich uzalezniony jest odbiér pomp i ich przekazanie do
eksploatacji.

Odpowiedz 81

Zamawiajgcy na poruszone kwestie udzielit odpowiedzi w odpowiedziach nr 8 i 9 dnia 14.02.2019 r.

Pytanie 82

Prosimy o wyjasnienie zapisu na tronie 32 szésta kropka od gory. Silniki pozostajg istniejgce a wigc to
Zamawiajgcy powinien dostarczyc ich aktualne krzywe mocy o czym mowa w pytaniu nr 20.

Odpowiedz 82

Zamawiajacy zmienia zapisy w SIWZ:

- zapis na stronie 32 "sprawno$¢ silnika uzytego do pomiardw zostanie przyjeta na podstawie
$wiadectwa producenta silnika dostarczonego przez Wykonawce modemizacii* zmienia na *Sprawno$¢
Zznamionowa istniejgcych silnikéw zostanie obliczona na podstawie danych zamieszczonych na
tabliczkach znamionowych (natezenie pradu, napiecie, wspoiczynnik mocy, moc na wale). Sprawnosé
silnika dla obcigzenia wystepujacego podczas badania zostanie wyznaczona w oparciu o Poradnik
Inzyniera Elektryka (najnowsze wydanie)." (chyba, ze Zamawiajacy dysponuje charakterystykami
silnikéw, wtedy "Sprawno$¢ istniejacych silnikow zostanie przyjeta na podstawie charakterystyk
sprawnosci silnikow udostepnionych przez Zamawiajacego”)

Proponuije sie rowniez rozszerzy¢ zapis na stronie 30:

- zapis "sprawnos¢ silnika uzytego do pomiardw zostanie potwierdzona swiadectwem producenta
silnika" zmienic na "Sprawnos¢ silnika uzytego do pomiaréw zostanie przyjeta na podstawie
charakterystyk sprawnosci silnikow dostarczonych przez Producenta lub, jezeli Wykonawca nie
dysponuje takimi charakterystykami, zostanie obliczona na podstawie danych zamieszczonych na
tabliczkach znamionowych (natgzenie pradu, napigcie, wspdiczynnik mocy, moc na wale), a sprawnosé
silnika dla obcigZzenia wystepujacego podczas badan zostanie wyznaczona w oparciu o Poradnik
Inzyniera Elektryka (najnowsze wydanie). Wykonawca powinien w sposob precyzyjny przedstawic
metodyke obliczania sprawnosci silnika oraz charakterystyki sprawnosci silnika od Producenta (jezeli
wykorzystat takie do obliczen)."

Pytanie 83

Prosimy o usuniecie zapisu ,Poziom drgan bezwzglednych zmierzony na obudowach fozysk silnika
podczas pracy zespotu pompowego w pefnym zakresie regulacji, w ustalonych warunkach pracy bedzie
spefniaf strefe klasyfikacyjng co najmniej B wedfug normy ISO 10816-3: 2009.” na stronie 34 Zatacznika
nr 1 do SIWZ, gdy przedmiotowe silniki nie sg przedmiotem modemizacji w zakresie Wykonawcy.

Odpowiedz 83

Pompa i silnik stanowig zespdt pompowy. Poziom drganh bezwzglednych zmierzony na obudowach
fozysk pompy podczas pracy zespotu pompowego w peinym zakresie regulacji, w ustalonych
warunkach pracy powinien spetnia¢ co najmniej strefe klasyfikacyjna co najmniej B. W zwigzku z tym

§
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silnik réwniez powinien speinia¢ strefe klasyfikacyjng B, aby caly zespot pompa + silnik miescit sig w
strefie klasyfikacyjnej B.

Strefa klasyfikacyjna B oznacza, Zze urzadzenie moze by¢ bezpiecznie eksploatowane bez ograniczen
czasowych. Jezeli urzadzenie znajduje sie w strefie C oznacza to, ze powinno by¢ eksploatowane przez
ograniczony czas i kwalifikuje sie do remontu. Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 84

Prosimy o podanie w tabeli Zatagcznik nr 8 pomiaréw i sterowar istnigjacych do wprowadzenia do
systemu, ktore sq pomiarami i sterowniami nowymi.

Odpowiedz 84

Zamawiajgcy udzielit odpowiedzi na poruszone kwestie w odpowiedzi nr 68.

Pytanie 85

Prosimy o wyjasnienie kwestii pomiaréw temperatur foZyska oporowo nosnego pompy. W tabeli w
Zatgczniku nr 8 sq wymienione pomiary klockéw oporowych fozyska w iloci 8 pomiardw a brak
pomiaréw temperatur klockow fozyska nosnego. Czy Zamawiajacy wyszczegéinit tam tez pomiary
rezerwowe czy tez dla kazdego z klockow oporowych ma by¢ mierzona temperatura czujnikiem 2x
Pt100? Jak ma wygladac pomiar temperatur z klockow fozyska nosnego. Czy Zamawiajgcy nie wymaga
pomiaru temperatury oleju w fozysku oporowo nosnym?

Odpowiedz 85

Zamawiajacy informuje, Ze tworzac wykaz sygnatow pomiarowych zwigzanych z tozyskami nowych
pomp nie miat szczegdlowej wiedzy o konkretnych rozwigzaniach tozyskowania tych pomp. W zwigzku z
tym wykaz ten nalezy traktowac jako wstepny, natomiast zgodnie z wymaganiem zawartym w punkcie
2.4 w akapicie ,Szczegodine wymagania techniczne w zakresie branzy AKPIA" podpunkt 14) zostanie on
zweryfikowany na etapie projektu podstawowego, opracowanie ktérego jest w zakresie Wykonawcy. | to
Wykonawca powinien zaproponowaé taki zestaw pomiaréw, ktory zapewni peing wiedze o stanie
technicznym tozyskowania pomp.

Ponadto Zamawiajacy informuje, Zze w kazdym kiocku oporowym powinien by¢ zabudowany jeden
czujnik 2 x Pt100, przy czym tylko jeden z tych opornikow powinien by¢ podiaczony do systemu
sterowania, natomiast drugi powinien by¢ wyprowadzony do jakiej$ skrzynki i bedzie stanowit rezerwe.

Pytanie 86

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane terminow wykonania zamowienia w nastepujacy sposoéb:

1.1. demontazu, montazu i uruchomienia pompy PC2 — w terminie 01.03.2020 r. — 30.04.2020 r.

1.2. demontazu, montaZu i uruchomienia pompy PC3 - w terminie 01.10.2020 r. - 31.10.2020 r.

1.3. demontazu, montazu i uruchomienia pompy PC1— w terminie 01.03.2021 r. — 30.04.2021 r.

Jezeli powyZsze terminy Zamawiajgcy nie akceptuje, prosimy o wydluZzenie/przesunigcie rozpoczecia
prac przy pompie PC2 na 10 miesigcy od daty podpisania Umowy.

Odpowiedz 86

Zamawiajacy udzielt odpowiedzi na poruszone kwestie w odpowiedzi nr 2 z dnia 14.02.2019 r.
Zamawiajacy zmienit terminu realizacji Etapow.

Pytanie 87

W trakcie wizji lokalnej odczytane zostaly nastepujgce wartosci ciSnienia na trzech pracujgcych
pompach:

Cisnienie na ssaniu pompy 0,04 MPa

Cisnienie na tloczeniu pompy 0,07 MPa

Z tych wartosci wychodzi aktualna wysokosc¢ podnoszenia 3 mefry. Taka warfoS¢ nie wystepuje w
oczekiwanych przez Zamawiajgcego warunkach pracy nowych pomp.
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Czy przypadkiem niedoszto do pomytki w obliczeniach wymaganej wysoko$ci podnoszenia dla
poszczegolinych punktéw pracy?

Prosimy o potwierdzenie, ze podane w SIWZ wartosci 12, 9 i 7 m sq wartosciami wysokoSci
podnoszenia (liczone z cisnienia dyferencyjnego) a nie wartosciami liczonymi z ci$nienia na tfoczeniu
pompy.

Odpowiedz 87

Podane wartosci 12, 9 i 7 m sg wysokosciami podnoszenia pompy okreslonymi na podstawie: pomiaru
cisnienia na tloczeniu i ssaniu pompy z uwzglednieniem réZnicy manometrycznej zabudowy
przetwornikow ci$nienia oraz przyrostu wysokosci predkosci w rurociggach ssawnym i ttocznym.

Pytanie 88

Prosze o wyjasnienie zapiséw SIWZ - w zat. nr 1 do SIWZ — Opis przedmiotu zamdwienia pkt 3 mowi,
7ze Wykonawca w Ofercie przedstawi terminy realizacji poszczegoinych etapow - wstepny
Harmonogram Rzeczowo-Finansowy (HRF) — czy Zamawiajacy rozumie przez to jedynie wypetnienie
pkt. 9 Formularza oferty? Czy nalezy w ofercie przedstawi¢ dodatkowo zafgcznik przedstawiajacy HRF?
Odpowiedz 88

Tak, zgodnie z zapisami SIWZ - w zat. nr 1 do SIWZ — Opis przedmiotu zaméwienia pkt 3, Zamawiajacy
oczekuje wypetnienia pkt. 9 Formularza oferty.

Pytanie 89

Prosze o wyjasnienie zapisow SIWZ - wzér umowy zawiera tabele z wykazem czeSci oraz parametrami
pomp (zatgczniki §, 6, 7 i 9 do Umowy) — czy wypetnione tabele nalezy dotaczy¢ do oferty?

Odpowiedz 89

Zamawiajacy wyjasnia, ze dofaczenie do oferty zatacznikow 5, 6 7 i 9 wskazanych w projekcie umowy
nie jest wymagane.

Pytanie 90

W zwiazku z zapisem punkt nr 6 na stronie nr 3 SIWZ prosimy o informacje dlaczego Paristwo jako
Zamawiajacy ograniczacie konkurencje poprzez tak sformufowany zapis . Z tego bowiem zapisu wynika,
Ze oferte mogg ztozyc tylko zakfady produkujgce pompy oraz podmioty w konsorcjum z tymi zaktadami.
Na rynku Poiskim jest jeden taki zaktad i kilka na rynku europejskim. Nie ma wiec mozliwosci aby spotki
powigzane kapitatowo z zakfadem wytwdrczym (spotki corki) istniejgce na rynku polskim jako
przedstawiciele tych zakfadéw zfozyly samodzielnie oferte. Te podmioty zaoferujg przeciez produkt
swojego zaktadu produkcyjnego przez ten zaktad zaprojektowany , wyprodukowany i sprawdzony,
posiadajg rowniez odpowiednie referencje.

Pytanie brzmi wigc : czy dopuszczacie Panstwo zmiane zapiséw punktu nr 6 na stronie 3 SIWZ w taki
Sposob, Ze akceptowalna bedzie oferta spotki corki, powigzanej kapitatowo z zaktadem produkcyjnym
pomp?

Odpowiedz 90

Zapisy punktu nr 6 na stronie 3 SIWZ pozostajg bez zmian.

Pytanie 91

Czy w zakres prac wchodzi remont i naprawa belek stropowych na poziomie dolnym w rejonie luku
montazowego pomp pomocniczych?

Odpowiedz 91

Zakres prac oraz szczegblowe wymagania dotyczace realizacji prac w branzy budowlanej zawarte
zostaty w OPZ pkt 2. ,zakres i granice przedmiotu zamowienia®, pkt. 2.2 ,zakres przedmiotu zaméwienia
— branza budowlana”, pkt 4.3 ,warunki przytaczeniowe - branza mechaniczna w obszarze pomp wody

chlodzacej".
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Pytanie 92

Czy Zamawiajacy zapewnia szandory?

Odpowiedz 92

Zamawiajacy dysponuje szandorowymi zamknigciami remontowymi, ktére moze udostepni¢ Wykonawcy
na czas realizacji prac.

Pytanie 93

Czy Zamawiajacy zapewnia szczelnos¢ szandoréw na wiotach do komér ssawnych?

Odpowiedz 93

Zamawiajgcy dysponuje szandorowymi zamknigciami remontowymi ktére moze udostepni¢ Wykonawcy
na czas realizacji prac.

Przy uzyciu przedmiotowych zamknie¢ remontowych Zamawiajgcy dokonuje m.in. kontroli stanu
wirnikow pomp wody chiodzacej od strony komory ssacej.

Pytanie 94

Zwracamy si¢ z prosha o wyjasnienie SIWZ czy Zamawiajgcy potwierdza, ze Wykonawca udzieli
gwarancji na okres 6§ lat na zabezpieczenia antykorozyjne i wyktfadziny antykorozyjne, zgodnie z pkt IV
3.2. SIWZ oraz pkt 5.2. OPZ?

Odpowiedz 94

Zamawiajacy oczekuje zrealizowania przedmiotu Zamowienia zgodnie ze wszystkimi wymaganiami
zawartymi w dokumentach przetargowych w tym OPZ w ktorym zawarty zostat zakres i granice
przedmiotu zamoéwienia.

Zgodnie z z pkt IV 3.2. SIWZ oraz pkt 5.2. OPZ Zamawiajacy oczekuje, aby gwarancji na
zabezpieczenia antykorozyjne i wykladziny antykorozyjne byt nie krotszy niz 60 miesiecy od dnia
podpisania protokotu odbioru.

Pytanie 95
Prosimy o informacje, czy pokazane w zatgczniku nr 5 do OPZ powigzanie komunikacyjne pomiedzy
nowg rozdzielnig 0,4kV OP-1 a szafg systemu ECONTROLplus CKNO1 za pomoca skretki jest
wystarczajgce? Wedfug obowigzujgcych standardéw w El Ostrofeka dla rozdzielni 0,4kV, powigzania
pomiedzy systemem ECONTROLplus a wylgcznikami oraz automatem SZR odbywa sie rowniez "po
drutach". Prosimy réwniez o doprecyzowanie ilosci sygnalow, ktére majg by¢ wprowadzone do systemu
ECONTROLplus z rozdzielni OP-1.
Odpowiedz 95
Zamawiajacy informuje, Ze schemat struktury uktadu sterowania pompami wody chtodzacej (zatacznik
nr 5 do OPZ) jest koncepcijg tego ukladu sterowania, natomiast konkretne rozwigzania powinny zosta¢
opracowane na etapie projektu podstawowego. Zeby jednak utatwié Oferentowi oszacowanie zakresu
dostaw i prac Zamawiajacy informuje, ze:

1. Zgodnie z istniejgcym standardem nastepujace sygnaty z systemu ECONTROL do nowej

rozdzielnicy OP-1 powinny by¢ transmitowane ,po drutach”:

Rozkaz ZALACZ WYLACZNIK W POLU ZASILANIA SEKCJI A
Rozkaz WYLACZ WYLACZNIK W POLU ZASILANIA SEKCJI A
Rozkaz ZALACZ WYLACZNIK W POLU ZASILANIA SEKCJI B
Rozkaz WYLACZ WYLACZNIK W POLU ZASILANIA SEKCJI B
Rozkaz ZALACZ WYLACZNIK W POLU SPZREGLA
Rozkaz WYLACZ WYLACZNIK W POLU SPRZEGLA
Rozkaz ZALACZ AUTOMAT SZR
Rozkaz WYLACZ AUTOMAT SZR
Rozkaz START PPZ Z WA NAWR
Rozkaz START PPZ Z WB NA WR
Rozkaz START PPZ Z WA NAWB

oo T@ e o0 o
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| Rozkaz PRZELACZ BANK NASTAW W AUTOMACIE SZR
2. Zgodnie z obowigzujacym standardem z nowej rozdzielnicy OP-1 do systemu ECONTROL
powinny by¢ transmitowane ,po drutach” nastepujace sygnaty:

a.  Wylgcznik w polu zasilania sekcji A zatgczony

b.  Wytacznik w polu zasilania sekcji A wytaczony

c. Pozycja cztonu wysuwnego wytacznika w polu zasilania sekcji A - PRACA (jesli nowa
rozdzielnica bedzie w wersji z czionami wysuwnymi)

d. Pozycja cztonu wysuwnego wytacznika w polu zasilania sekcji A - TEST (jesli nowa

rozdzielnica bedzie w wersji z cztonami wysuwnymi)
Gotowosc elektryczna pola zasilania sekcji A
Zadziatanie zabezpieczen elektrycznych w polu zasilania sekcji A
Wytacznik w polu zasilania sekcji B zataczony
Wytacznik w polu zasilania sekcji B wylgczony
Pozycja czionu wysuwnego wyltacznika w polu zasilania sekcji B — PRACA (jesli nowa
rozdzielnica bedzie w wersji z cztonami wysuwnymi)
Pozycja cztonu wysuwnego wylacznika w polu zasilania sekcji B - TEST (jesli nowa
rozdzielnica bedzie w wersji z cztonami wysuwnymi)
Gotowos¢ elektryczna pola zasilania sekcji B
Zadziatanie zabezpieczef elektrycznych w polu zasilania sekcji B
Wytacznik w polu sprzegla zatgczony
Wylacznik w polu sprzegta wylaczony
Pozycja czlonu wysuwnego wytgcznika w polu sprzegta - PRACA (jesli nowa rozdzielnica
bedzie w wersji z cztonami wysuwnymi)
Pozycja czionu wysuwnego wytacznika w polu sprzegta — TEST (jesli nowa rozdzielnica
bedzie w wersji z czlonami wysuwnymi)
Gotowosc elektryczna pola sprzegta
Zadziatanie zabezpieczen elektrycznych w polu sprzegta
Odcinacz w polu sprzegta zamkniety (jesli bedzie)
Odcinacz w polu sprzegta otwarty (jesli bedzie)
Pozycja cztonu wysuwnego odcinacza w polu sprzegta — PRACA (jesli bedzie i jesli nowa
rozdzielnica bedzie w wersji z czlonami wysuwnymi)
v.  Pozycja czonu wysuwnego odcinacza w polu sprzegta — TEST (jesli bedzie i jesli nowa
rozdzielnica bedzie w wersji z czlonami wysuwnymi)

3. Zgodnie z istniejacym standardem taczem transmisji szeregowej z nowej rozdzielnicy OP-1 do
systemu ECONTROL powinny by¢ transmitowane wszystkie sygnaty, dostepne na portach w/w
transmisji nastepujacych urzadzen:

a. Automat SZR/PPZ

b. Sterownik wylacznika w polu zasilania sekcji A
c. Sterownik wylgcznika w polu zasilania sekcji B
d. Sterownik wytacznika w polu sprzegla

4. Ponadto z Centralnej Pompowni do systemu ECONTROL powinny by¢ transmitowane sygnaty
kontroli napig¢ na szynach nowej rozdzielnicy OP-1 oraz na szynach wszystkich
podrozdzielnic, zasilanych z nowej rozdzielnicy OP-1: OP-2, OP-3, OP-3/1, OP-3/2, OP-4, OP-
4/2, OP-5, OP-6, OP-8.

Zdaniem Zamawiajacego Wykonawca powinien okresli¢ rodzaj kabla/kabli pomiedzy nowa rozdzielnica
OP-1 a szafg CKNO1 systemu ECONTROL tak, aby zapewni¢ poprawng transmisje w/w sygnatow.
Ponadto Zamawiajacy zastrzega, ze w/w wykaz sygnalow nie jest ostateczny, a ostateczny zostanie
okreslony na etapie projektu podstawowego.
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Pytanie 96

Specyfikacja Istotnych Warunkow Zaméwienia Dziat X Opis warunkéw udziatu w postepowaniu
Zamawiajgcy w pkt. 2 b.2. okresla warunki udziatu w postepowaniu:
"wykonat co najmniej dwie prace w branzy AKPIA w zakresie:

o b.2.1. montaz urzgdzen obiektowych i modyfikacje oprogramowania aplikacyjnego w systemie
sterowania OVATION firmy Emerson;

o h.2.2. montaz urzgdzer obiektowych i modyfikacje oprogramowania aplikacyjnego w systemie
sterowania ukfadem elektrycznym Econtrolplus firmy Energotest;

e b.2.3. montaz i uruchomienie sterownikéw pola w rozdzielnicach co najmniej 6 kV."

Zwracamy sie Z wnioskiem o zmiane zapisow na nastepujace:
wykonat co najmniej dwie prace w branzy AKPIA w zakresie:

e b.2.1. montaz urzgdzen obiektowych i modyfikacje oprogramowania aplikacyjnego w systemie
sterowania OVATION firmy Emerson lub analogicznym systemie sterowania stosowanym
przez inne elektrownie zawodowe.

e b.2.2. montaZ urzadzen obiektowych i modyfikacje oprogramowania aplikacyjnego w systemie
sterowania ukfadem elektrycznym Econtrolplus firmy Energotest lub analogicznym systemie
sterowania stosowanym przez inne elektrownie zawodowe.

e b.2.3. montaz i uruchomienie sterownikéw pola w rozdzielnicach co najmniej 6 kV.

Uzasadnienie:

Z uwagi na fakt stosowania roznych rozwiazan do systemu sterowania w elektrowniach zawodowych
wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz 96

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zamiang zapisow. Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 97

Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamodwienia Dziat X Opis warunkéw udziatu w postepowaniu
Zamawiajgcy w pkt. 2 b.1. okre$la warunki udziatu w postepowaniu:

,Zaprojektowal, wykonat i dostarczyt dwie pompy pionowe z uktadem regulacji zaoferowanym przez
Wykonawce (pafrz pkt 2 Formularza Oferty) z regulacja wydajnosci poprzez zmiang kata ustawienia
fopatek, o przeptywie nie mniejszym niz 30.000 m¥h i zakresie regulacji nie mniejszym niz od 65% do
100% wartosci nominalnej przeptywu, sprawnosci w nominalnym punkcie pracy nie mniejszej niz 85%;”
W Swietle powyzszych zapiséw prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy oczekuje przedstawienia
referencji , z ktorej jasno wynika ze Wykonawca posiadania wdrozony i zainstalowany uktadu regulacji
wydajnosci poprzez zmiang kata ustawienia fopat np. hydraulicznego lub innego podczas ruchu pompy
w zakresie 65-100%.

Czy oferowane pompy pionowe w postepowaniu muszq posiadac taki uktad regulacji, na ktéry Oferent
posiada referencje?

Czy Oferent powinien potwierdzic , ze zainstalowany uktad requlacji pracuje bezawaryjnie minimum 12
miesiecy?

Odpowiedz 97

Tak, zgodnie z Dziatem X ,Opis warunkéw udziatu w postepowaniu” pkt. 2 b.1., Zamawiajacy oczekuje
przedstawienia referencji , z ktorej jasno wynika, ze Wykonawca posiadania wdrozony i zainstalowany
ukfadu regulacji wydajnosci poprzez zmiang kata ustawienia topat podczas ruchu pompy w zakresie 65-
100%.

Tak, zgodnie z Dziatem X ,Opis warunkow udziatu w postepowaniu” pkt. 2 b.1., oferowane pompy
pionowe w niniejszym postepowaniu muszg posiadac taki uktad regulacji , na ktéry Oferent posiada
referencje.

Zamawiajacy nie wymaga, aby oferent potwierdzit ze =zainstalowany ukiad regulacji pracuje
bezawaryjnie minimum 12 miesiecy.

10
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Pytanie 98

Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamowienia Dzial X Opis warunkow udzialu w postgpowaniu
Zamawiajgcy w pkt, 2 b. okre$la warunki udziatu w postgpowaniu;

WD zdolnosci fechnicznej lub zawodowej. Wykonawca speini warunek jezeli wykaze, ze w okresie
ostatnich pieciu lat przed uplywem terminu skfadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest
krotszy, to w tym okresie:”

Wnosimy o zmiang zapisu na :

b. zdolno$ci fechnicznej lub zawodowej. Wykonawca speini warunek jezeli wykaze, ze w okresie
ostatnich dziesigciu lat przed uplywem terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziafalnosci
jest krbtszy, to w tym okresie.”

Uzasadnienie:

Pompy wody chiodzgcef sq pompami dedykowanymi do rozwigzar konkretnej elektrowni i ich dostawy
83 uzaleznione od budowy nowych jednostek wytworczych. Proces budowy elektrowni trwa zazwyczaj
ponad 4-5 lat co oczywiscie determinuje dostawy pomp. Dlatego prosimy o wydluzenie okresu
polwierdzenia dostaw z pigciu na dziesiec lat.

Odpowiedz 98

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zaproponowanq przez Wykonawce. W zwigzku z powyzszym
zmianie ulegaja zapisy w SIWZ Rozdzial X Opis warunkéw udzialu w postepowaniu ust 1 pkt 2 lit b.
otrzymujac nowe brzmienie:

SIWZ Rozdzial X ust 1 pkt 2 lit b.

.Zdolnosci technicznej lub zawodowej. Wykonawca speini warunek jezeli wykaze, Zze w okresie ostatnich
dziesieciu lat przed uplywem terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest
krotszy, to w tym okresie:”

Niniejszym pismem Zamawiajacy zmienia jednocze$nie termin skiadania ofert wyznaczajac nowy
termin na dzieri 11 marca 2019 r. W zwiazku z powyzszym zapisy SIWZ XVII MIEJSCE ORAZ
TERMIN SKLADANIA | OTWARCIA OFERT ust 1 i 2 otrzymuja nowe brzmienie:

1. Oferty nalezy sklada¢ zgodnie z zasada opisang w Rozdziale XVI do dnia 11 marca 2019 r., do
godz. 13:00
2. Oferty zostana otwarte publicznie w:
ENERGA Wytwarzanie SA
ul. Grunwaldzka 42a
83-000 Pruszcz Gdarski
dnia 11 marca 2019 r., 0 godz. 13:15

Z powazaniem

Petnernaecnik Zarzgdu
; -_J; ds. przeflargﬁ;a
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